Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus Municipios, 
artículos 124 y 127. 

2023-D-32042-19-2250-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,895,689.80 pesos (dos millones ochocientos noventa y cinco mil seiscientos 
ochenta y nueve pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por la 
falta de documentación comprobatoria y justificativa del gasto consistente en pólizas de

[...]

17, fracción XII, y 23;y de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 43 y 70, fracción I. 

2023-D-32042-19-2250-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,882,064.70 pesos (tres millones ochocientos ochenta y dos mil sesenta y cuatro 
pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la federación, por no proporcionar la información y 
documentación comprobatoria y justificativa del gasto, consistente en pólizas de egreso,

[...]

de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de 
Zacatecas, artículos 81, fracción II, 134, 135, 136.  

2023-D-32042-19-2250-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,851,877.50 pesos (un millón ochocientos cincuenta y un mil ochocientos 
setenta y siete pesos 50/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por la 
falta de documentación justificativa del gasto, consistente en acta de extinción de derechos,